
Codice Delibera: DEL-2852-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Esito  procedura  negoziata  telematica  per  l’affidamento  della  fornitura  di  n.  2
Misuratori Ossido Nitrico FENO. comprensivi di relativo materiale di consumo per
cinque  anni  e  assistenza  tecnica  triennale,  post-garanzia  full-risk,  per le  necessità
della  S.C.  di  Pneumologia  del  P.O.C.,  Stabilimento  “S.  G.  MOSCATI”,  dell'ASL
Taranto. CIG 8437832F3A

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con nota prot. 6476 del 14/01/2020, il Direttore UOC della S.C. di Pneumologia ed Endoscopia
Bronchiale del P.O Centrale “Moscati” dell'ASL di Taranto, ha richiesto l'acquisizione di n. 2 (due)
Misuratori FENO, al fine di assicurare il completamento della Cabina Spirometrica/Pletismografica,
già in possesso presso il P.O.C. dell'ASL Taranto;
-  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.1833  del  10/09/2020,  è  stata  autorizzata  e
contestualmente indetta  procedura negoziata  telematica per l’affidamento della  fornitura di  n. 2
Misuratori Ossido Nitrico FENO, comprensivi di relativo materiale di consumo per cinque anni e
assistenza tecnica triennale, post-garanzia full-risk, per le necessità della S.C. di Pneumologia del
P.O.C., Stabilimento “S. G. MOSCATI”, dell'ASL Taranto, con invito a formulare offerta inoltrato
alle ditte iscritte all’albo regionale nella categoria merceologica di pertinenza ed aggiudicazione, in
lotto unico ed indivisibile,  in favore dell’offerta riportante il  minor prezzo, ai sensi dell’art.  95
comma 4) del d. lgs. n. 50/2016;
-  con  lettera  di  invito  prot.  n.  153784  del  21/09/2020,  tramite  piattaforma Empulia,  sono stati
invitati  tutti  gli  operatori  economici  iscritti  all’Albo  Telematico  dei  Fornitori  Empulia  nelle
Categorie merceologiche di pertinenza;
-  il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 07/10/2020 alle ore 12.00;
- entro la predetta scadenza, è pervenuta l'offerta da parte della ditta Tecnosoluzioni S.r.l.
-  la  procedura  di  gara  è  stata  portata  a  compimento  e,  di  tanto,  è  stato  redatto  il  verbale  del
19/10/2020, allegato al presente provvedimento;

PRESO ATTO che il Direttore della S.C. di Pneumologia del P.O.C. ha verificato, con esito
positivo,  la conformità dell’offerta prodotta dalla ditta Tecnosoluzioni S.r.l.;

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di aggiudicare la procedura negoziata per
l’affidamento  della  fornitura  di  n.  2  Misuratori  Ossido  Nitrico  FENO,  comprensivi  di  relativo
materiale di consumo per cinque anni e assistenza tecnica triennale, post-garanzia full-risk, per le
necessità della S.C. di Pneumologia del P.O.C., Stabilimento “S. G. MOSCATI”, dell'ASL Taranto,
all’unica  ditta  partecipante,  Tecnosoluzioni  S.r.l.,  che  ha  prodotto  un'offerta  complessiva  di  €
34.280,00 oltre IVA al 22%;



Codice Delibera: DEL-2852-2020

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI  PRENDERE  ATTO  degli  atti  e  dell'esito  della  procedura  negoziata telematica  per
l’affidamento  della  fornitura  di  n.  2  Misuratori  Ossido  Nitrico  FENO,  comprensivi  di  relativo
materiale di consumo per cinque anni e assistenza tecnica triennale, post-garanzia full-risk, per le
necessità della S.C. di Pneumologia del P.O.C., Stabilimento “S. G. MOSCATI”, dell'ASL Taranto,
con  invito  a  formulare  offerta  inoltrato  alle  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella  categoria
merceologica di pertinenza ed aggiudicazione, in lotto unico ed indivisibile, in favore dell’offerta
riportante il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4) del d. lgs. n. 50/2016;

DI  PRENDERE  ATTO delle  risultanze  del  verbale  del  19/10/2020,  allegato  al  presente
provvedimento, nonché della verifica di conformità;

DI AGGIUDICARE la procedura negoziata, a favore della ditta Tecnosoluzioni S.r.l, per l'offerta
complessiva di € 34.280,00 IVA al 22% esclusa; 

DI REGISTRARE la spesa complessiva di € 41.821,60, come di seguito:
a)  €  29.865,60  IVA  al  22%  inclusa  sui  fondi  del  conto  010.110.0020001
“attrezzature sanitarie” esercizio bilancio 2020;
b)  €  9.955,20  IVA  al  22%  inclusa  sui  fondi  del  conto  715.100.0002001
“Manutenzione  attrezzature  sanitarie”,  dei  bilanci  degli  esercizi  2022-2023-
2024, in quote annuali di € 3.318,40 IVA al 22% inclusa;
c) € 1.672,80 IVA al 22% inclusa sui fondi del conto 700.100.0005001 “Acquisto
presidi chirurgici” dei bilanci degli esercizi 2020-2021-2022-2023-2024 in quote
annuali di € 334,56, IVA al 22% inclusa;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n. 40/2007.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


